

ماشین



بهرترین بها



■ **رنگ اتومبیل:** رنگ سبز مایل به زرد، ایمن ترین رنگ و پس از آن رنگ های گرم زرد و سفید توصیه می شود. رنگ های قرمز و سیاه کمترین ایمنی را دارند. به طور کلی رنگ های روشن توصیه می شود. اتومبیل های با رنگ روشن به طور مشخص نسبت به اتومبیل های با رنگ تیره کمتر در معرض تصادف هستند؛ چرا که برای رانندگان تشخیص این گونه اتومبیل ها راحت تر است.

*Lemon Book: Auto Rights for New & Used Cars by Ralph Nader and Clarence Ditlow. Mayer Bell, Ltd.*



## بهترین شیوه ها برای آزمایش اتومبیل

پیش از خرید اتومبیل بهتر است آن را از جهات مختلف آزمایش کنید. ابتدا مطمئن شوید که فروشنده اجازه رانندگی با اتومبیل خود در جاده های ناهموار، مکان های پر تردد، اتوبان ها، و به خصوص ورودی ها و خروجی های با شیب زیاد را به شما می دهد. همچنین کاملا توجه داشته باشید که اتومبیل مورد نظر چه از لحاظ راحتی، قابلیت رانندگی، جزئیات داخلی و چه از نظر قدرت با سطح توقعات شما سنخیت داشته باشد.

## راحتی

مهندسان علم سازگاری اشیا با انسان را ارگونومی می نامند. وقتی در اتومبیلتان بنشینید متوجه خدمات این علم خواهید شد.

**رفع موانع:** ورود و خروج شما به داخل اتومبیل باید کاملاً به آسانی

صورت بگیرد.

**سقف اتومبیل:** نباید موهای شما با سقف اتومبیل در تماس باشد، در این صورت بهتر است از سقف متحرک استفاده کنید که بدین ترتیب حداقل به ارتفاع سقف اتومبیل یک یا دو اینچ اضافه خواهد شد.

**ارتفاع صندلی:** صندلی باید دارای ارتفاعی باشد که کاملاً به سطح جاده مسلط باشید.

**زیرسری صندلی:** سر و گردن و پشت موقع رانندگی باید کاملاً در وضعیت راحت باشند.

**محل قرارگیری پاها:** باید صندلی راننده به راحتی جلو و عقب برود و بقیه سرنشینان نیز در وضعیت راحتی باشند.



بیشتر بدانیم: در یکی از ساعات کارآموزی رانندگی موقع تمرین در خیابان اصلی، درست زمانی که مربی ام سفارش می کرد که به آینه ها دقت کن! و من مرتب آینه ها را چک می کردم، ناگهان متوجه اتومبیلی شدم که پشت سر من در حرکت بود و من شگفت زده بودم که چرا از دید من مخفی شده بود! تنها دلیلی که می توانستم برای این مسئله قائل باشم، رنگ مشکی اتومبیل بود.



■ خروج دی اکسید نیتروژن از آگزوز اتومبیل علائم بیماری تب یونجه (عطسه و آبریزش بینی) را افزایش می دهد. این گاز به غشاء مخاط بینی صدمه می زند و مخاط بینی را نسبت به گازهای حاصل از مواد سوختنی آلوده کننده هوا حساس می کند. برای جلوگیری از آن توصیه می شود در اوقاتی که میزان این گاز در هوا افزایش می یابد، از بیرون رفتن در ساعات شلوغ روز خودداری کنید.

Robert Davies, M.D., professor of respiratory medicine, St. Bartholomew's Hospital, London.



## قابلیت رانندگی

بهتر است پیش از خرید اتومبیل مورد نظرتان در شب با آن رانندگی کنید تا مطمئن شوید که چراغ های اتومبیل مورد نظرتان نور کافی برای روشن کردن اطراف را دارد.

قدرت: آیا اتومبیل مورد نظرتان در سرعت های متفاوت به نرمی حرکت می کند؟

نکته مهم: باید مطمئن شوید اندازه موتور، نوع جعبه دنده و دنده اتومبیل مورد نظرتان نظر شما را تامین خواهد کرد.

دید پشت سر: آیا می توانید به راحتی با آینه های بغل اتومبیل پشت سرتان را ببینید؟ اگر آینه ها خیلی کوچک باشند، بهتر است از قابل تعویض بودن کسب اطمینان کنید.

سر و صد: آیا صدای باد و یا صدای لوله آگزوز شما را آزار می دهد؟

نوع سوخت: آیا اتومبیل مورد نظر تنها با سوخت های گرانتقیمت حرکت می کند؟

## داخل اتومبیل

**ابزار داخلی:** آیا می توانید به راحتی درجه ها را بخوانید؟  
**کنترل:** آیا امکان دارد که شما دکمه برف پاک کن را بزنیید و رادیو روشن شود؟

**دستگیره های در:** آیا می توانید در تاریکی به راحتی آنها را بیابید؟

### نتیجه

اگر پس از رانندگی با اتومبیلتان از آن راضی بودید تصور نکنید که فروشنده بهترین اتومبیل را به شما می فروشد بهتر است اتومبیل را به یک کارشناس نشان دهید تا مطمئن شوید کار کرده نباشد یا قبلا خسارت ندیده باشد. قسمت هایی را که امکان دارد قبلا رنگ شده باشد خوب جستجو کنید ممکن است اثرات رنگ بر روی لاستیک یا تزئینات داخل اتومبیل مانده باشد. همین طور ممکن است رنگ اتومبیل ناجور باشد یا با چهار چوب آن تناسب نداشته باشد با دقت به داخل اتومبیل مثلا زیر رویه صندلی ها نظر بیندازید.



■ **سند اتومبیل را فقط به نام یک نفر ثبت کنید** تا اگر تصادفی رخ داد افراد دیگر تحت تعقیب قانونی قرار نگیرند و متحمل هزینه نشوند.

Bert Whitehead, Franklin, MI, tax attorney and fee-only Financial planner.

■ **دلال یا فروشنده اتومبیل را حتما راضی کنید** تا دست نوشته ای به شما دهد مبنی بر این که اتومبیل صاحب دیگری ندارد تا مبادا دچار مشکلات قانونی شوید.

*Used Cars: Finding the Best Buy* by Chicago Tribune auto editor Jim Maleia. Bonus Books, Inc.

بهترین‌ها گزیندهای از مطالب چاپ شده با موضوعات مختلف  
است که از روزنامه‌ها و مجلات علمی دنیا انتخاب شده و عرضه  
گردیده است. این جلد به نام ماشین اختصاص به گزینه‌هایی  
در باره رانندگی، خرید، فروش، تعمیر و نگهداری اتومبیل دارد.



978-800-30289-6-E

اطلاع  
زنده